
宇 商 第 ９ ６ 号 

令和６年１月３０日 

 

宇和島商工会議所 会員 各位 

 

                            宇和島商工会議所 

会 頭 有 間 義 恒 

（ 公印省略 ）  

 

能登半島地震に係る義援金のお願いについて 

 

 平素より 商工会議所事業にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 令和６年能登半島地震により、犠牲になられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、

被害に遭われた方々に対しまして、心よりお見舞い申し上げます。 

 この度、愛媛県より被災地の復興には多額の費用が必要になることから、県民の皆様から義援

金を広く募集することとし、次のとおり専用口座を開設するとともに、県庁第一別館及び各地方

局に募金箱を設置する案内がございました。 

 宇和島商工会議所といたしましても、今回の災害からの復興に対し、愛媛県と協力し出来る限

りの支援を行う所存であります。 

 つきましては、各事業所におかれましても、支援に対する趣旨をご理解いただき、義援金にご

協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

【専用口座概要】 

 １．口座名義 

   「能登半島地震愛媛県民義援金 愛媛県知事 中村時広」 

 ２．募集期間 

   令和６年１月９日（火）から３月２９日（金）まで 

 ３．口座番号 

   ・伊予銀行愛媛県庁支店 「１８３４８２０」 

   ・愛媛銀行県庁支店 「５４２８０３０」 

   ・愛媛県信用農業協同組合連合会愛媛県庁支店 「０００３７６６」 

 ４．その他 

   ・この義援金は税の寄付金控除の対象になります（※専用口座への振込票控えが必要です） 

    特定公益増進法人に対する寄付を行った場合の優遇措置が摘要されます（別紙参照） 

   ・上記口座と同一の金融機関の本支店の窓口で振込を行う場合、手数料は免除されます 

 ５．問い合わせ先 

   愛媛県保険福祉部保健福祉課 企画係 Tel：０８９－９１２－２３８３ 

 

                 
宇和島商工会議所 総務課（若宮、清家、岡崎、山下） 

   電 話 ０８９５－２２－５５５５ 


